

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

A (O) PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.003/2024 PE
DATA E HORA DA ABERTURA: 26 DE ABRIL DE 2024 ÀS 09:00 HORAS

PROponente: VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA
CNPJ Nº 17.630.368/0001-36
Endereço: RUA: ELVIRA PINHO, Nº. 634 – LOJA 01, BAIRRO MONTESE – FORTALEZA/CE, CEP 60.421-000
Telefone: (85) 9.8141-9950
Banco: BANCO BRASIL **Agência Nº:** 2879-7 **Conta Corrente:** 36870-9
E-MAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO TIPO II DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE

LOTE 17 - ARMÁRIOS, MESAS E CADEIRAS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA/ MODELO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO - ARMÁRIO PARA GUARDA DE OBJETOS. CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO EM MDP COM PELO MENOS 15MM DE ESPESSURA; 2 PORTAS, COM TRANCA; 3 PRATELEIRAS; DIMENSÕES APROXIMADAS: L 0,80 X P 0,40 X A 1,50 M.	UNIDADE	FORT/AM2	38	R\$ 550,00 (- QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 20.900,00 (- VINTE MIL E NOVECENTOS REAIS-)
2	ARMÁRIO ARQUIVO - ARMÁRIO DESTINADO A GUARDA DE PASTAS SUSPENSAS. PRODUZIDO EM MDP COM PELO MENOS 15MM DE ESPESSURA; 4 GAVETAS DE TAMANHOS IDÊNTICOS, COM TRANCA ÚNICA; DIMENSÕES APROXIMADAS: L 0,45 X P 0,50 X A 1,30 M.	UNIDADE	FORT/AQ4	15	R\$ 600,00 (- SEISCENTOS REAIS-)	R\$ 9.000,00 (- NOVE MIL REAIS-)
3	ARMÁRIO BAIXO DE ESCRITÓRIO - ARMÁRIO PARA GUARDA DE OBJETOS E ACOMODAÇÃO DE IMPRESSORA. CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO EM MDP COM PELO MENOS 15MM DE ESPESSURA; 2 PORTAS, COM TRANCA; 1 PRATELEIRA; DIMENSÕES APROXIMADAS: L 0,80 X P 0,40 X A 0,75 M.	UNIDADE	FORT/AMB2	06	R\$ 400,00 (- QUATROCENTOS REAIS-)	R\$ 2.400,00 (-DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
4	CADEIRA DE ESCRITÓRIO (TIPO DIRETOR/PRESIDENTE) - CADEIRA DESTINADA À ACOMODAÇÃO DE PROFISSIONAIS. CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA: TUBOS DE AÇO E POLIPROPILENO; MONTADA SOBRE RODÍZIOS; ALTURA REGULÁVEL; ENCOSTO FIXO; DESCANSO PARA OS BRAÇOS; ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO ASSENTO: 45X45CM; ALTURAS APROXIMADAS DO ASSENTO: 35-45CM; SUPORTA 150KG.	UNIDADE	FORT/CGD	21	R\$ 500,00 (- QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 10.500,00 (-DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS-)
5	CADEIRA DE ESCRITÓRIO (TIPO INTERLOCUTOR) – CADEIRA DESTINADA À ACOMODAÇÃO DE PACIENTES/ACOMPANHANTES/VISITANTES. CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA: TUBOS DE AÇO E POLIPROPILENO; ALTURA REGULÁVEL; ENCOSTO FIXO; DESCANSO PARA OS BRAÇOS; ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO ASSENTO: 45X45CM; SUPORTA 150KG.	UNIDADE	FORT/CPI	138	R\$ 360,00 (- TREZENTOS E SESSENTA REAIS-)	R\$ 49.680,00 (- QUARENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS-)
6	CADEIRA UNIVERSITÁRIA - INFORMAÇÕES TÉCNICAS ASSENTO - POLIPROPILENO INJETADO - DIMENSÃO: LARGURA X PROFUNDIDADE - 46 CM X 40 CM ENCOSTO - POLIPROPILENO INJETADO - DIMENSÃO: ALTURA X LARGURA - 24 CM X 46 CM BASE FIXA - ESTRUTURA: AÇO TUBO REDONDO 7/8 - PÉS: 4 PÉS REVESTIMENTO - PINTURA DA ESTRUTURA: EPÓXI - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) - MODELO ANATÔMICO.	UNIDADE	FORT/CUP	22	R\$ 299,00 (- DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS-)	R\$ 6.578,00 (-SEIS MIL QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS-)
7	LONGARINA - MÓVEL DESTINADO A ACOMODAÇÃO DE PACIENTES EM ESPERA; ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; 3 LUGARES; DIMENSÕES APROXIMADAS: L 140 CM X P 50 CM X A 50CM.	UNIDADE	FORT/CL3	84	R\$ 330,00 (- TREZENTOS E TRINTA REAIS-)	R\$ 27.720,00 (- VINTE E SETE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS-)
8	MESA DE ESCRITÓRIO - MESA PRODUZIDA EM MDF 15MM, ACABAMENTO EM PVC 16MM, GAVETEIRO COM 2 GAVETAS COM TRANCA, PÉS EM TUBO DE AÇO COM PINTURA EM EPÓXI, 11,20M X P 0,60CM X A 0,75CM.	UNIDADE	FORT/ME2	08	R\$ 219,00 (- DUZENTOS E DEZENOVE REAIS-)	R\$ 1.752,00 (-MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS-)

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ: 17.630.368/0001-36 – CGF: 06.502.353-6

ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA – CEARÁ
 CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 – EMAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM





9	MESA DE REFEITÓRIO - TAMPO FABRICADO EM MDF; BANCOS FIXOS INDIVIDUAIS CIRCULARES 30 CM DIÂMETRO; ESTRUTURA: MONTADA PARA BANCOS FIXO EM TUBO DE AÇO CARBONO.	UNIDADE	FORT/MR4	02	R\$ 900,00 (- NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 1.800,00 (-MIL E OITOCENTOS REAIS-)
10	MESA DE REUNIÃO - MESA RETANGULAR PARA REUNIÕES, FABRICADA EM MDPBP15MM COM PERFIL ERGOSOFT 180", PÉS EM AÇO DO TIPO "H" EM CHAPA #20, COR CINZA, COM CAPACIDADE PARA 8 PESSOAS.	UNIDADE	FORT/MRR	02	R\$ 800,00 (- OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 1.600,00 (-MIL E SEISCENTOS REAIS-)
11	MESA PARA COMPUTADOR ELABORADO EM MDP BP 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC. PÉS EM AÇO COM PINTURA EPÓXI NA COR CINZA. MESA POSSUI DUAS GAVETAS EM MDP DE 15 MM COM CHAVE FECHANDO SOMENTE A GAVETA SUPERIOR. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 75 CM; LARGURA: 120 CM; PROFUNDIDADE: 60 CM; INFORMAÇÕES DO PRODUTO: GAVETA: SIM, (2). PORTA: NÃO. PÉS: SIM, PÉS EM AÇO COM PINTURA EPÓXI NA COR CINZA. COR: AZUL OU CINZA. MATERIAL PRINCIPAL: MDP.	UNIDADE	FORT/MC2	07	R\$ 250,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 1.750,00 (-MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 17 R\$ 133.680,00 (-CENTO E TRINTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS-)						

LOTE 18- (COTA RESERVADA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA/ MODELO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO - ARMÁRIO PARA GUARDA DE OBJETOS. CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO EM MDP COM PELO MENOS 15MM DE ESPESSURA; 2 PORTAS, COM TRANCA; 3 PRATELEIRAS; DIMENSÕES APROXIMADAS: L 0,80 X P 0,40 X A 1,50 M.	UNIDADE	FORT/AM2	12	R\$ 550,00 (- QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 6.600,00 (-SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS-)
2	ARMÁRIO ARQUIVO - ARMÁRIO DESTINADO A GUARDA DE PASTAS SUSPENSAS. PRODUZIDO EM MDP COM PELO MENOS 15MM DE ESPESSURA; 4 GAVETAS DE TAMANHOS IDÊNTICOS, COM TRANCA ÚNICA; DIMENSÕES APROXIMADAS: L 0,45 X P 0,50 X A 1,30 M.	UNIDADE	FORT/AQ4	05	R\$ 600,00 (- SEISCENTOS REAIS-)	R\$ 3.000,00 (-TRÊS MIL REAIS-)
3	ARMÁRIO BAIXO DE ESCRITÓRIO - ARMÁRIO PARA GUARDA DE OBJETOS E ACOMODAÇÃO DE IMPRESSORA. CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO EM MDP COM PELO MENOS 15MM DE ESPESSURA; 2 PORTAS, COM TRANCA; 1 PRATELEIRA; DIMENSÕES APROXIMADAS: L 0,80 X P 0,40 X A 0,75 M.	UNIDADE	FORT/AMB2	01	R\$ 400,00 (- QUATROCENTOS REAIS-)	R\$ 400,00 (- QUATROCENTOS REAIS-)
4	CADEIRA DE ESCRITÓRIO (TIPO DIRETOR/PRESIDENTE) - CADEIRA DESTINADA À ACOMODAÇÃO DE PROFISSIONAIS. CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA: TUBOS DE AÇO E POLIPROPILENO; MONTADA SOBRE RODÍZIOS; ALTURA REGULÁVEL; ENCOSTO FIXO; DESCANSO PARA OS BRAÇOS; ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO ASSENTO: 45X45CM; ALTURAS APROXIMADAS DO ASSENTO: 35-45CM; SUPORTA 150KG.	UNIDADE	FORT/CGD	06	R\$ 500,00 (- QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 3.000,00 (-TRÊS MIL REAIS-)
5	CADEIRA DE ESCRITÓRIO (TIPO INTERLOCUTOR) - CADEIRA DESTINADA À ACOMODAÇÃO DE PACIENTES/ACOMPANHANTES/VISITANTES. CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA: TUBOS DE AÇO E POLIPROPILENO; ALTURA REGULÁVEL; ENCOSTO FIXO; DESCANSO PARA OS BRAÇOS; ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO ASSENTO: 45X45CM; SUPORTA 150KG.	UNIDADE	FORT/CPI	46	R\$ 360,00 (- TREZENTOS E SESSENTA REAIS-)	R\$ 16.560,00 (- DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS-)
6	CADEIRA UNIVERSITÁRIA - INFORMAÇÕES TÉCNICAS ASSENTO - POLIPROPILENO INJETADO - DIMENSÃO: LARGURA X PROFUNDIDADE - 46 CM X 40 CM ENCOSTO - POLIPROPILENO INJETADO - DIMENSÃO: ALTURA X LARGURA - 24 CM X 46 CM BASE FIXA - ESTRUTURA: AÇO TUBO REDONDO 7/8 - PÉS: 4 PÉS REVESTIMENTO - PINTURA DA ESTRUTURA: EPÓXI - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) - MODELO ANATÔMICO.	UNIDADE	FORT/CUP	07	R\$ 299,00 (- DUZENTOS E NOventa E NOVE REAIS-)	R\$ 2.093,00 (-DOIS MIL NOVENTA E TRÊS REAIS-)
7	LONGARINA - MÓVEL DESTINADO A ACOMODAÇÃO DE PACIENTES EM ESPERA; ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; 3 LUGARES; DIMENSÕES APROXIMADAS: L 140 CM X P 50 CM X A 50CM.	UNIDADE	FORT/CL3	28	R\$ 330,00 (- TREZENTOS E TRINTA REAIS-)	R\$ 9.240,00 (- NOVE MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS-)

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA 17630
368000136

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA
CNPJ: 17.630.368/0001-36 - CGF: 06.502.353-6
ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA - CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 - EMAIL: VSN DISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM



8	MESA DE ESCRITÓRIO - MESA PRODUZIDA EM MDF 15MM, ACABAMENTO EM PVC 16MM, GAVETEIRO COM 2 GAVETAS COM TRANCA, PÉS EM TUBO DE AÇO COM PINTURA EM EPÓXI, 11,20M X P0,60CM X A0,75CM.	UNIDADE	FORT/ME2	02	R\$ 219,00 (-DUZENTOS DEZENOVE REAIS-)	R\$ 438,00 (-QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS-)
9	MESA PARA COMPUTADOR ELABORADO EM MDP BP 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC. PÉS EM AÇO COM PINTURA EPÓXI NA COR CINZA. MESA POSSUI DUAS GAVETAS EM MDP DE 15 MM COM CHAVE FECHANDO SOMENTE A GAVETA SUPERIOR. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 75 CM; LARGURA: 120 CM; PROFUNDIDADE: 60 CM; INFORMAÇÕES DO PRODUTO: GAVETA: SIM, (2). PORTA: NÃO. PÉS: SIM, PÉS EM AÇO COM PINTURA EPÓXI NA COR CINZA. COR: AZUL OU CINZA. MATERIAL PRINCIPAL: MDP.	UNIDADE	FORT/MC2	02	R\$ 250,00 (-DUZENTOS CINQUENTA REAIS-)	R\$ 500,00 (-QUINHENTOS REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 18 R\$ 41.831,00 (-QUARENTA E UM MIL OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS-)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 175.511,00 (-CENTO E SETENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E ONZE REAIS-)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, VIGÊNCIA DO CONTRATO, VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL E ANEXOS.

OBSERVAÇÕES

- O PROPONENTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: -ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; -TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

O LICITANTE DECLARA QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS MATERIAIS, CASO VENHA A SER CONTRATADO;

NOS VALORES APRESENTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

O LICITANTE DECLARA, PARA OS FINS DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTA EMPRESA, NA PRESENTE DATA, ENQUADRA-SE COMO:

() - MICROEMPRESA, CONFORME INCISO I DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14/12/2006;

(X) - EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123, DE 14/12/2006;

DECLARA, AINDA, QUE A EMPRESA ESTÁ EXCLUÍDA DAS VEDAÇÕES CONSTANTES DO PARÁGRAFO 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

FORTALEZA/CE, 30 DE ABRIL DE 2024

VINICIUS SIQUEIRA
NOCRATO
LTDA:17630368000
136

Assinado de forma digital
por VINICIUS SIQUEIRA
NOCRATO
LTDA:17630368000136
Dados: 2024.04.30 09:38:39
-03'00'

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA
CNPJ: 17.630.368/0001-36
VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO
RG: 2009009165473 SSP CE
CPF: 046.415.543-66

VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA
CNPJ: 17.630.368/0001-36 - CGF: 06.502.353-6
ENDEREÇO: RUA ELVIRA PINHO, 634 LOJA 01, BAIRRO: MONTESE, FORTALEZA - CEARÁ
CEP: 60.421-000 - CEL: (85) 9.8141-9950 - EMAIL: VSNDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM